
Martes, 24 de octubre de 2017
35393

NÚMERO 204

RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2017, de la Consejera, por la que se 
resuelve la concesión de ayudas para el desarrollo de Programas 
Formativos específicos de Formación Profesional Básica en la Comunidad 
Autónoma de Extremadura, para el curso 2017/2018 para talleres 
profesionales y durante los cursos 2017/2018 y 2018/2019 para talleres 
específicos. (2017062282)

De conformidad con lo dispuesto por la Orden de 21 de marzo de 2017, por la que se 
convocan las ayudas para el desarrollo de Programas Formativos específicos de Formación 
Profesional Básica en la Comunidad Autónoma de Extremadura, para el curso 2017/2018 
para talleres profesionales y durante los cursos 2017/2018 y 2018/2019 para talleres 
específicos (Orden de 21 de marzo, DOE n.º 70, de 11 de abril), a tenor de lo dispuesto 
en el artículo 15, y a propuesta de la Comisión de Valoración, en uso de las atribuciones 
que tengo concedidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las ayudas reflejadas en el Anexo I, a las entidades cuyas solicitudes han 
sido estimadas hasta un importe total de 707.060,00 euros, distribuidas en las siguientes 
aplicaciones presupuestarias:

— Aplicación Presupuestaria: 2017.13.03.222B.461.00 Superproyecto: 2013.13.03.9001. 
Proyecto: 2015.13.03.0002. Importe: 118.800,00 euros (ciento dieciocho mil ochocientos 
euros). Expediente Gestor: 1713F2S35001, Expediente de Gasto: 004.

— Aplicación Presupuestaria: 2017.13.03.222B.489.00 Superproyecto: 2013.13.03.9001. 
Proyecto: 2015.13.03.0002. Importe: 89.400,00 euros (ochenta y nueve mil cuatrocientos 
euros). Expediente Gestor: 1713F2S35001, Expediente de Gasto: 005.

— Aplicación Presupuestaria: 2017.13.03.222B.489.00 Superproyecto: 2013.13.03.9001. 
Proyecto: 2015.13.03.0002. Importe: 145.330,00 euros (ciento cuarenta y cinco mil tres-
cientos treinta euros). Expediente Gestor: 1713F2S35001, Expediente de Gasto: 006.

— Aplicación Presupuestaria: 2018.13.03.222B.461.00 Superproyecto: 2013.13.03.9001. 
Proyecto: 2015.13.03.0002. Importe: 118.800,00 euros (ciento dieciocho mil ochocientos 
euros). Expediente Gestor: 1713F2S35001, Expediente de Gasto: 004.

— Aplicación Presupuestaria: 2018.13.03.222B.489.00 Superproyecto: 2013.13.03.9001. 
Proyecto: 2015.13.03.0002. Importe: 89.400,00 euros (ochenta y nueve mil cuatrocientos 
euros). Expediente Gestor: 1713F2S35001, Expediente de Gasto: 005.

— Aplicación Presupuestaria: 2018.13.03.222B.489.00 Superproyecto: 2013.13.03.9001. 
Proyecto: 2015.13.03.0002. Importe: 145.330,00 euros (ciento cuarenta y cinco mil tres-
cientos treinta euros). Expediente Gestor: 1713F2S35001, Expediente de Gasto: 006.



Martes, 24 de octubre de 2017
35394

NÚMERO 204

Segundo. Anexo II, listado de entidades que, reuniendo todos los requisitos exigidos, tienen 
una puntuación inferior a las anteriores y que no pueden ser estimadas por limitaciones de 
crédito, constituyendo la Lista de Reserva.

En el caso de entidades del artículo 2.1.c, de la Orden de 21 de marzo, contra la presente 
resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse potestativamente 
recurso de reposición ante la Consejera de Educación y Empleo, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, 
tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y artículo 102 de 
la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 5 de octubre de 2017.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  M.ª ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



Martes, 24 de octubre de 2017
35395

NÚMERO 204
Martes, 24 de octubre de 2017

35395
NÚMERO 204



Martes, 24 de octubre de 2017
35396

NÚMERO 204
Martes, 24 de octubre de 2017

35396
NÚMERO 204



Martes, 24 de octubre de 2017
35397

NÚMERO 204
Martes, 24 de octubre de 2017

35397
NÚMERO 204



• • •

Martes, 24 de octubre de 2017
35398

NÚMERO 204
Martes, 24 de octubre de 2017

35398
NÚMERO 204


		2017-10-23T16:22:02+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




